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  TR-2016/A5  : ރިފރަެންސް ނަނބްރަު
 
  

 
 
 

 

 
 

 

 
 

  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

 ާގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އިޢުކރުުމަހޯމަ ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ފޮނުއވްުމުގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ  ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00ގެ މނެްދުރު އަންގރާަ ދުވަހު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ

legalaffairs@po.gov.mv .ެއަށެވ 

 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 
 މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ 

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ހޯމަ  : :  2016 ފެބުރވުރަީ 22 -  1437 ޖމުދާލަްއލޫާ 13ތާރީޚު 20އދަދަު   : 45ވލޮިއުމް  

  ވަނަ އިޞލްޙާު ގެނައުން 1ޓެކްސް ނެގުމބާެހޭ އދިރާީ ގަވާއިދަށް 
  



 
 

  



 

 
 

 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  ވނަަ އިޞލްޙާު ގނެައުން 1ޓެކްސް ނގެމުާބެހޭ އދިރާީ ގަވާއިދށަް 

  

  TR-2016/A5 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 (ހޯމަ) 2016ފެބުރުވަރީ  22 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފއަިވާ ޞްލާޙު އި  މެދުވެރކިށޮް 14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފއަިވާ ހާލަތެއްގއަި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ ވަނީ އކެެވެ. ދަށުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

(ޓކެސްް ނެގމުބާެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު) އށަެވެ. އަދި ގަވއާިދށަް ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ ވަނީ ގަވއާދިު  2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު 

މި ރޫލިންގއަށް ތބަާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ޓކެްސް ދއަްކާ ފަރާތތްކަުން  އށަެވެ. )ނެގމުބާެހޭ އިދާރީ ގަވއާިދު(ޓކެސްް  R-45/2013ރު ނަނބްަ

  ލާޒމިކުުރއެެވެ.

  

  ތއަރާަފު 

 ވަނަ މާއދްާ އޞިލްާޙުކުރުމެވެ. 31ވަނަ މާއދްާ އާއި  11ގެ މގަސުދަަކީ ގަވާއދިުގެ ރލޫިންގ މި .1

 

  ރލޫނިްގ

 ވަނަ މާއދްާގެ (ށ) ގެ ފހަަތށަް އަންނަނވިި އކަރުު އތިރުުކރުނުް: 11ގަވާއދިުގެ  .2

ނޑއަޅަާ ޝަރު ން،ކމޮޝިަނަރ ޖެނެރަލް އަނގްާ އެންގުމެއްގެ ދަށު   (ނ)  ތަކއެް ފރުިހަމަވާ ޓެކްސް ޠުމރީާއިން ކަ

މަށް ކަހަމއަެކަނި އީމެއިލް މެދުވރެިކޮށް ކރުާނީ މަލތާްތައް ޢާ މުއެންމެހައި ދއަްކާ ފަރާތތްަކާ މީރާއިން ކުރާ 

. މި ފަދަ މުޢާމަލާތްތައް ކރުމުށަް ބޭނުންކރުެވޭނީ  ނޑއަެޅުމގުެ ބާރު ކމޮިޝަނރަ ޖނެރެަލަށް ލިބިގެންވެއވެެ  ކަ

.އެ ފަދަ ޓެކްސް ދއަްކާ ފރަާތްތަކުން     މީރާގައި ރަޖިސްޓރަީކށޮފްައިވާ އމީއެިލް އެޑްރެސްއވެެ

  

ނޑު އަންނަނވިި ގޮތަށް އޞިލްާޙުކުރުން:ވަނަ މާއް 31ގަވާއދިުގެ  .3  ދާގެ (ށ) ގެ މއަިގަ

") ފޮނުވަންވނާީ ލިޔުމުންނެވެ. އަދި   (ށ)     މި މާއްދާގެ ދަށުން ފޮނުވާ އެންގނުް ("މީރާއަށް ހާޒިރުވުމުގެ އަމރުު

 .   މި އަމުރުގައި އަންނަނިވި މަޢުލޫމާތު ހިމަނަންވާނެއެވެ

...  
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 ގެ ފހަަތށަް އަނންނަިވި އކަުރު އތިރުުކރުނުް: ވަނަ މާއދްާގެ (ރ) 31ގަވާއދިުގެ  .4

މި މާއްދާގެ (ނ) ގައިވާ ގޮތގުެ  ން،ހާޒިރވުުމުގެ އމަުރެއް ފޮނުވާފައިވާ ފަރތާަކުމި މާއްދާގެ ދަށުން މީރާއަށް   (ބ)

ފަހަރު އެ އަމުރުގައިވާ ވަގުތަށް  ވިދިވިދިގެން ދެ ނާންގައި ކަން މީރއާަށް  މތަިން ހާޒިރުނުވެވޭނެ

ނަމަ، މޯލްޑވިްސް ޕޮލިސް އެ އމަުރާ ހވަާލުނުވެއްޖެ ފަހަރު  އްޖެނަމަ، ނވުަތަ ވިދިވިދިގެން ދެހާޒރިުނުވެ 

 .  ސރަވިސް މެދުވެރިކށޮް އެ ފަރތާެއް މީރާއަށް ނުވަތަ މރީާއިން ކަނޑައަޅާ ތަނަކަށް ހާޒިރުކރުވެޭނެއެވެ

 

 ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 .ފެށިގެންނެވެ ތރާީޚނުް  ނެރޭ ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި .5
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TAX RULING 
First amendment to the Tax Administration Regulation 
 
Reference No.:  TR-2016/A5 
Date of issue: Monday, 22 February 2016 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011.  Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Tax Administration Act (Law Number 
3/2010), and all references to the Regulation are to the Tax Administration Regulation 
(Regulation Number 2013/R-45). This ruling is legally binding. 
 
 

Introduction 
1. This ruling amends sections 11 and 31 of the Regulation. 

 

Ruling 
2. Insert the following subsection after section 11(b) of the Regulation: 

(c) The Commissioner General shall have the discretion to determine pursuant to a 
notice issued by the Commissioner General that all correspondence from 
MIRA to taxpayers who meet the conditions determined by MIRA shall only 
be sent via email, to the email address registered with MIRA by such 
taxpayers. 
 

3. Amend the body of section 31(b) of the Regulation as follows: 
(b) A notice issued under this Section (“Summons”) shall be sent in writing and 

shall include the following information: 
 … 

 
4. Insert the following subsection after section 31(d) of the Regulation: 

(e) If a person being summoned under this Section does not attend the interview at 
the date or time stated in the Summons without informing MIRA about his 
absence in accordance with subsection (c) for two consecutive instances, or if a 
person refuses to receive a Summons issued under this Section for two 
consecutive instances, such person shall be summoned to MIRA or to a place 
determined by MIRA through Maldives Police Service. 
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Date of Effect 
5. This ruling shall have effect from its date of issue. 

 
 
 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict between this 
translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is advised that both the 
Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 

	



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.


